Vereador de Contagem

BRUNO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N2 	 1 1 	/2017
REQUER IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E

VERTICAL DE "REDUÇÃO DE VELOCIDADE", "PARE", PINTURAS DE FAIXA

DE PEDESTRE NA RUA SANTA TEREZINHA NA CONFLUÊNCIA DA RUA

QUATRO E RUA DOUTOR CASSIANO, BAIRRO DARCY VARGAS, NESTE

MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

E TRANSPORTES DE CONTAGEM, SENHOR GUSTAVO GOMES PEIXOTO,
tomar as medidas necessárias que seja encaminhado expediente ao órgão competente,

implantação de placa de sinalização horizontal e vertical de "redução de velocidade", "pare",
pinturas de faixa de pedestre, na Rua Santa Terezinha na confluência da Rua Quatro E Rua
Doutor Cassiano, Bairro Darcy Vargas, Neste Município.

Palácio,j° de,Janeiro, Sala das Reuniões, 10 De Outubro De 2017.

.) BRUNBARREIRO
VEREADOR DE CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação é da Comunidade, devido que não existe no cruzamento das

vias acima mencionadas nenhuma sinalização de trânsito, os motoristas abusam e não

respeitam os cruzamentos, devido a este fato o risco de acidentes é grande no local. Os

motoristas ficam perdidos com a sinalização apagada, e pior ainda para os pedestres,
existem algumas placas, mais a sinalização da via não existe, os veículos cruzaram a via ao

mesmo tempo ocorrendo assim às colisões. Após urbanização do córrego do Bairro Vila Paris

os caminhões das empresas da Vila Paris, descem em alta velocidade não respeitando os

limites.

Por isso peço urgência neste assunto. 	 APROVADO
Deixo o assunto à apreciação desta Casa Legislativa.

' /

Palácio 10  de Janeiro, Sala das Reuniões, 10 De Outubro

'-

BRUNb BARREIRO
VEREADOR DE CONTAGEM -

brunobarreiro©brunobarreiro. com. br' (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

brunobarreiro©brunobarreiro. com, br (:31) 3359-8736

Vereador de contagem

ZIRUNO
Implantação de placa de sinalização horizontal e vertical de "redução de velocidade", "pare", pinturas

de faixa de pedestre, na Rua Santa Terezinha na confluência da Rua Quatro E Rua Doutor Cassiano,

Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de (o,zIa'eri,

11RUNO
Implantação de placa de sinalização horizontal e vertical de "redução de velocidade", "pare", pinturas

de faixa de pedestre, na Rua Santa Terezinha na confluência da Rua Quatro E Rua Doutor Cassiano,
Bairro Darcy Vargas

brunobarreiro@brunobarreiro.com.bn  (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

brunobarreiro©brunobarreiro. com, bn (31) 3359-8736

Vereador de coitagetn

IIRUNO
implantação de placa de sinalização horizontal e vertical de "redução de velocidade", "pare", pinturas

de faixa de pedestre, na Rua Santa Terezinha na confluência da Rua Quatro E Rua Doutor Cassiano,

Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170